
 

1 

DIRECTUM-25360-544913  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 02.12.2016 №  3194/15-01/2016 
 

Об утверждении муниципальной программы  

«Развитие транспортной системы 

 Чеховского муниципального района на 2017-2021 

годы»    

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь постановлениями Администрации Чеховского 

муниципального района от 25.11.2016 № 3139/08-01/2016 «Об утверждении 

Перечня муниципальных программ Чеховского муниципального района, 

реализуемых с 01.01.2017 года», от 23.11.2016 № 3087/08-01/2016 «О 

приостановлении действия отдельных положений Порядка разработки, 

формирования и реализации муниципальных программ Чеховского 

муниципального района и города Чехова Чеховского муниципального района 

Московской области»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие транспортной 

системы Чеховского муниципального района на 2017-2021 годы» 

(прилагается). 

 2. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-544913  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Миронова А.М.  

 

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-544913  

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 02.12.2016 №  3194/15-01/2016 

 
 

Муниципальная программа 

«Развитие транспортной системы Чеховского муниципального района на 2017 – 2021 годы» 

 

1. Паспорт программы 
Наименование 

муниципальной 

программы  

«Развитие транспортной системы Чеховского муниципального района на 2017-2021 годы» 

(Далее-Программа) 

Цели 

муниципальной 

программы  

1. Повышение доступности и качества транспортных услуг для населения. 

2. Развитие и обеспечение устойчивого функционирования сети автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, находящихся в собственности Чеховского 

муниципального района. 

3. Повышение безопасности на автомобильных дорогах общего пользования местного 

значения, находящихся в собственности Чеховского муниципального района. 

Задачи 

муниципальной 

программы  

1. Обеспечение доступности услуг транспорта общего пользования населению; 

2. Организация транспортного обслуживания населения; 

3. Развитие сети автомобильных дорог; 

4. Обеспечение и устойчивого функционирования сети автомобильных дорог местного 

значения; 

5. Расширение парковочного пространства; 

6. Обеспечение безопасного поведения участников дорожного движения на дорогах и 

улицах. 

Координатор 

муниципальной 

программы 

Заместитель Руководителя Администрации Чеховского муниципального района  

Заказчик 

муниципальной 

программы  

Администрация Чеховского муниципального района 

Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации Чеховского 

муниципального района 

Сроки 

реализации 

муниципальной 

программы  

2017-2021 годы 

Перечень 

подпрограмм  

1. Организация транспортного обслуживания населения. 

2. Содержание и ремонт дорог. 

3. Развитие транспортной инфраструктуры.  

4. Безопасность дорожного движения. 

 
Источники финансирования  Всего 2017 г. 2018 г. 2019 г.  2020 г. 2021 г. 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

306322,5 61029,7 59311,7 61993,7 61993,7 61993,7 

Средства бюджета  

ГП Чехов 
327081,0 75032,4 60984,3 63688,1 63688,1 63688,1 

Средства бюджета  

ГП Столбовая 
46400,0 9200,0 9300,0 9300,0 9300,0 9300,0 

Средства бюджета СП 

Баранцевское 
37800,0 6800,0 7300,0 7900,0 7900,0 7900,0 

Средства бюджета СП 

Любучанское 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета СП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

4 

DIRECTUM-25360-544913  

Стремиловское 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО 717603,5 152062,1 136896,0 142881,8 142881,8 142881,8 

Планируемые 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы  

  Повышение комфортности и привлекательности транспорта общего пользования, в том 

числе за счет сокращения времени в пути на 5-10 минут на основных транспортных 

направлениях.  

  Ежегодное обеспечение доступности услуг пассажирского транспорта общего пользования 

для льготных категорий граждан, проживающих на территории Московской области. 

  Увеличение пропускной способности автомобильных дорог местного значения за счет 

поддержания их состояния в соответствии с требованиями нормативов. 

  Снижение уровня смертности от ДТП на дорогах местного значения и снижение количества 

ДТП с участием детей. 

 

2. Характеристика проблем в сфере транспортной системы в Чеховском 

муниципальном районе и инерционный прогноз ее развития  

К основным проблемам развития транспортной системы района в настоящее время можно 

отнести: 

 ухудшение транспортной доступности; 

 перегруженность транспортной системы по главным магистральным автодорогам 
района, отсутствие дублирующих транспортных направлений;  

 высокий износ автодорожной сети; 

 наличие на территории района большого количества садовых товариществ, 
коттеджных посёлков и массивов индивидуальной застройки, проезд по которым и 
подъезд к которым осуществляется по бесхозяйным дорогам, построенным жителями этих 

массивов хозспособом. Данные массивы хотя и имеют адресную принадлежность к 

населённым пунктам, но расположены вне их границ и не состоят в имуществе поселений, 
что не позволяет расходовать бюджетные средства на содержание и ремонт дорог 

обеспечивающих подъезд к ним и проезд по ним; 

 наличие значительного количества сельских населённых пунктов с малым числом 

зарегистрированных жителей, но значительным числом людей, проживающих в них 
сезонно; 

 неактуальная  организация дорожного движения на автодорогах, расположенных на 
территории района. 

 

Доминирующую роль в обеспечении потребностей населения в перевозках на территории 

Чеховского муниципального района играет автомобильный транспорт общего пользования, 

выполняющий более 50 процентов от общего объема пассажирских перевозок. 

Пропускная способность большей части автомобильных дорог, расположенных на 

территории Чеховского муниципального района, практически исчерпана. Мало того, ухудшение 

эксплуатационно-технического состояния дорог приводит к снижению средне-технической 

скорости движения транспортных средств, увеличению числа отказов подвижного состава 

общественного транспорта и, как следствие, нареканиям со стороны населения на качество 

транспортного обслуживания. Общественный транспорт не только не становится привлекательной 

альтернативой личному автомобилю для ежедневных трудовых поездок, но и не выполняет 

базовую функцию поддержания транспортного единства района. Недостаточные провозные 

возможности подвижного состава и исчерпание пропускной способности дорожной сети приводит 

к переполнению транспортных средств в часы "пиковых" нагрузок в 1,5-1,7 раза и увеличению 

затрат времени на поездки. Эти и ещё ряд проблем в секторе общественного транспорта, что не 

позволяет сделать его привлекательным по сравнению с индивидуальным автомобильным 

транспортом. 

Высокие темпы прироста транспортного парка на территории Чеховского муниципального 

района создают дополнительные предпосылки осложнения дорожно-транспортной обстановки. 

Ежегодно транспортный парк района увеличивается на 5-8 процентов, а в дачный сезон число 



 

5 

DIRECTUM-25360-544913  

транспортных средств на дорогах района увеличивается в 2-2,5 раза. Основной рост транспортного 

парка приходится на индивидуальных владельцев транспортных средств - физических лиц. 

Именно эта категория участников движения сегодня определяет, и в будущем будет определять, 

порядок на дорогах. На долю этой категории водителей в настоящее время приходится более 90 

процентов дорожно-транспортных происшествий, совершенных по причине нарушения Правил 

дорожного движения Российской Федерации (ПДД). Из-за нарушений ПДД пешеходами 

совершается около 15 процентов дорожно-транспортных происшествий от общего их количества. 

Половина всех дорожно-транспортных происшествий, совершенных по вине пешеходов, 

происходит при переходе ими проезжей части в неустановленном месте. 

Основные усилия в рамках Программы будут сконцентрированы на обеспечении 

нормативного содержания и ремонта транспортной инфраструктуры на текущем уровне, 

устранении "узких мест", обеспечении доступности качественных транспортных услуг для 

населения, повышении безопасности дорожного движения. 

 

2. 1.  Прогноз развития транспортной системы в Чеховском муниципальном районе с учетом 

реализации Программы 

 

Комплексный подход к решению проблем транспортной системы района в рамках 

Программы позволит в основном преодолеть инфраструктурные ограничения экономического 

роста в период реализации Программы, обеспечить сбалансированное развитие транспортной 

системы и удовлетворить спрос населения на транспортные услуги. 

Реализация программных мероприятий позволит улучшить эксплуатационные 

характеристики автодорожной сети, повысить безопасность дорожного движения, 

перераспределить транспортные нагрузки по дорогам, улучшить обеспечение населения услугами 

пассажирского транспорта общего пользования.  

 

2.2. Перечень и краткое описание подпрограмм Программы 

 

Программа включает в себя четыре подпрограммы: 

1. «Организация транспортного обслуживания населения»; 

2. «Содержание и ремонт дорог»; 

3. «Развитие транспортной инфраструктуры»; 

4. «Безопасность дорожного движения». 

 

Подпрограмма «Организация транспортного обслуживания населения» предусматривает 

решение задач по организации транспортного обслуживания населения, развитию объектов 

транспортной инфраструктуры. Решение задач подпрограммы направлено на создание 

преимущественных условий для функционирования транспорта общего пользования, улучшение 

качества предоставляемых услуг, снижение транспортных расходов.  

Подпрограмма «Содержание и ремонт дорог» предусматривает решение задач по 

обеспечению нормативного состояния и развитию сети автомобильных дорог местного значения. 

Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры» предусматривает решение задач 

по обеспечению нормативного содержания и ремонта составляющих элементов объектов 

транспортной инфраструктуры. 

Подпрограмма «Безопасность дорожного движения» предусматривает формирование 

системы непрерывного обучения детей правилам безопасного поведения на дорогах и улицах, 

совершенствование системы маршрутного ориентирования водителей, повышение уровня 

эксплуатационного состояния опасных участков дорожной сети, проведение мероприятий, 

направленных на обеспечение соблюдения участниками дорожного движения Правил дорожного 

движения Российской Федерации. 

 

2.3. Контроль и отчётность 
 

Контроль и отчётность по реализации Программы осуществляется в соответствии с 

Порядком разработки, формирования и реализации муниципальных программ Чеховского 

consultantplus://offline/ref=1F78CA53F6BC734A543B57BDBBC4830380F0C4EA5EFDDFAC89375CEF10EABD0B7DE59848ADD951DDy5w5K
consultantplus://offline/ref=1F78CA53F6BC734A543B57BDBBC4830380F0C4EA5EFDDFAC89375CEF10EABD0B7DE59848ADD951DDy5w5K
consultantplus://offline/ref=1F78CA53F6BC734A543B57BDBBC4830380F0C4EA5EFDDFAC89375CEF10EABD0B7DE59848ADD951DDy5w5K


 

6 

DIRECTUM-25360-544913  

муниципального района и города Чехова Чеховского муниципального района Московской 

области, утверждённым постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 

03.02.2016 № 0153/08-01/2016. 

 

2.4. Заказчики и исполнители Программы 

 

Заказчиком программы выступают Администрация Чеховского муниципального района, 

Управление жилищно – коммунального хозяйства Администрации Чеховского муниципального 

района. 

Исполнителями мероприятий являются: Администрация Чеховского муниципального 

района, Управление жилищно – коммунального хозяйства Администрации Чеховского 

муниципального района, отдел потребительского рынка и ритуальных услуг Администрация 

Чеховского муниципального района, Управление образования Администрации Чеховского 

муниципального района.* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 

DIRECTUM-25360-544913  

3. Планируемые результаты реализации Программы  

N 

п/п 

Задачи, направленные 

на достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.) 
Количественные и/или 

качественные целевые 

показатели, характеризующие 

достижение целей и решение 

задач 

Ед. изм. 

Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

Программы 

2016 г.) 

Планируемое значение показателя по 

годам реализации 

Бюджет  

Чеховского 

муниципального 

района 

 

Другие 

источники 

2017 

г. 

2018 

г. 

2019 

г. 

2020 

г. 

2021 

г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Подпрограмма: Организация транспортного обслуживания населения. 

1. Задача 1 

Обеспечение 

доступности услуг 

транспорта общего 

пользования 

населению 

0,0 0,0 Доля населения, проживающего 

в населённых пунктах, не 

имеющих регулярного 

автобусного и (или) 

железнодорожного сообщения с 

административным центром 

муниципального района, в общей 

численности населения 

муниципального района 

% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. 

 

 

 

Задача 2 

Организация 

транспортного 

обслуживания 

населения 

18035,8 14532,2 Доля муниципальных маршрутов 

регулярных перевозок по 

регулируемым тарифам в общем 

количестве муниципальных 

маршрутов регулярных 

перевозок на конец года 

% 52,6 52,6 52,6 52,6 52,6 52,6 

Доля поездок, оплаченных с 

использованием единых 

транспортных карт, в общем 

количестве оплаченных 

пассажирами поездок на конец 

года. 

% 45 53,18 54,21 55,60 57,10 59,47 

Доля перевозчиков – 

юридических лиц, созданных без 

участия средств регионального и 

муниципального бюджетов, со 

средним уровнем применения 

единых транспортных карт за 

проезд не менее 20% 

% 45,60 50,0 62,5 62,5 87,5 100,0 



 

8 

DIRECTUM-25360-544913  

Подпрограмма: Содержание и ремонт дорог 

3. Задача 3 

Развитие сети 

автомобильных дорог 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Объемы ввода в эксплуатацию 

после строительства и 

реконструкции автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

км 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Объемы ввода в эксплуатацию 

после строительства и 

реконструкции автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения, исходя из 

расчетной протяженности 

введенных в искусственных 

сооружений (мостов, мостовых 

переходов, путепроводов, 

транспортных развязок) 

км 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прирост протяженности сети 

автомобильных дорог местного 

значения на территории 

муниципального района в 

результате строительства новых 

автомобильных дорог 

% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прирост протяженности сети 

автомобильных дорог местного 

значения на территории 

муниципального района, 

соответствующих нормативным 

требованиям к транспортно-

эксплуатационным показателям, 

в результате реконструкции 

автомобильных дорог 

% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Протяженность сети 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

на территории муниципального 

района 

км 368,9 371,5 373,6 375,0 375,0 375,0 

 Справочно: Протяженность 

отремонтированных 

автомобильных дорог общего 

км 45,26 37,2 12,3 24,4 24,4 24,4 



 

9 

DIRECTUM-25360-544913  

пользования местного значения с 

использованием субсидий из 

Дорожного фонда Московской 

области и средств бюджетов 

муниципального района 

 Общая протяженность 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, 

соответствующих нормативным 

требованиям к транспортно-

эксплуатационным показателям 

на 31 декабря отчетного года 

км 259,2 296,4 308,7 334,5 334,5 334,5 

    Доля муниципальных дорог, не 

отвечающих нормативным 

требованиям в общей 

протяженности дорог 

% 29,53 20,1 17,4 10,8 10,8 10,8 

    Справочно: Протяженность сети 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

не отвечающих нормативным 

требованиям  

км 109,7 75,09 64,9 40,5 40,5 40,5 

4. Задача 4 

Обеспечение и 

устойчивого 

функционирования 

сети автомобильных 

дорог местного 

значения. 

 

269164,9 389086,0 Увеличение площади 

поверхности автомобильных 

дорог и искусственных 

сооружений на них, приведение в 

нормативное состояние с 

использованием субсидий из 

Дорожного фонда Московской 

области и средств бюджета 

муниципального образования 

тыс.кв.м. 131,5 135,5 136,4 137,4 139,1 140,6 

Увеличение площади 

поверхности дворовых 

территорий многоквартирных 

домов, приведение в 

нормативное состояние с 

использованием субсидий из 

Дорожного фонда Московской 

области и средств бюджета 

муниципального образования 

тыс.кв.м. 23,4 29,4 35,3 37,6 39,8 41,4 



 

10 

DIRECTUM-25360-544913  

Подпрограмма: Развитие транспортной инфраструктуры 

5. Задача 5 

Расширение 

парковочного 

пространства 

0,0 0,0 Дефицит парковочных мест на 

парковках общего пользования 

ед. 7254 3699 1949 2269 769 319 

   Плановое количество 

парковочных мест на парковках 

общего пользования 

ед. 52000 52000 52000 54000 54000 55000 

   Фактическое количество 

парковочных мест на парковках 

общего пользования 

ед. 44746 48301 50051 51731 53231 54681 

   Фактическое количество 

парковочных мест на 

перехватывающих парковках 

общего пользования 

ед. 382 400 420 435 450 460 

    Протяженность веломаршрутов км 0 0 1,5 2,4 3,3 4,2 

Подпрограмма: Безопасность дорожного движения  

6. Задача 6 

Обеспечение 

безопасного поведения 

участников дорожного 

движения на дорогах и 

улицах. 

19121,8 7662,8 Смертность от дорожно-

транспортных происшествий 

(Социальный риск)  

Кол-во 

погибших 

на 100 тыс. 

населения 

20,88 26,40 20,70 17,10 14,40 10,60 

 
 

4. Подпрограмма «Организация транспортного обслуживания населения» 

4.1. Паспорт Подпрограммы 
Наименование 

Подпрограммы 

Организация транспортного обслуживания населения 

Цель Подпрограммы Повышение доступности и качества транспортных услуг для населения. 

Заказчик Подпрограммы Администрация Чеховского муниципального района. 

Задачи Подпрограммы Обеспечение доступности услуг транспорта общего пользования населению. Организация транспортного обслуживания населения 

Сроки реализации 

Подпрограммы 

2017-2021  

Источники финансирования 

Подпрограммы  

 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию 

Подпрограммы (тыс. рублей) 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. Итого 

Администрация Чеховского 

муниципального района 

Всего: 

в том числе: 
20148,2 3007,3 3137,5 3137,5 3137,5 32568,0 

Средства бюджета Чеховского 16415,8 405,0 405,0 405,0 405,0 18035,8 



 

11 

DIRECTUM-25360-544913  

 муниципального района 

Средства бюджета ГП Чехов 3732,4 2602,3 2732,5 2732,5 2732,5 14532,2 

Планируемые результаты 

реализации Подпрограммы 

Повышение комфортности и привлекательности транспорта общего пользования. 

Ежегодное обеспечение доступности услуг пассажирского транспорта общего пользования для льготных категорий граждан. 

 

4.2. Планируемые результаты реализации подпрограммы  
«Организация транспортного обслуживания населения» 

N 

п/п 

Задачи, 

направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс. руб.) 
Количественные 

и/или качественные 

целевые показатели, 

характеризующие 

достижение целей и 

решение задач 

Ед. 

изм. 

Базовое 

значение 

показател

я 

(на начало 

реализаци

и 

Подпрогр

аммы) 

2016 г. 

Планируемое значение показателя по годам реализации 

Бюджет 

 Чеховского 

муниципального 

района 

 

 

Другие 

источни

ки 

2017 г. 2018 г.  2019 г. 2020 г.  2021 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача 1 

Обеспечение 

доступности 

услуг транспорта 

общего 

пользования 

населению 

0,0 0,0 Показатель 1 

Доля населения, 

проживающего в 

населённых пунктах, 

не имеющих 

регулярного 

автобусного и (или) 

железнодорожного 

сообщения с 

административным 

центром 

муниципального 

района, в общей 

численности 

населения 

муниципального 

района 

% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

2. Задача 2 

Организация 

транспортного 

18035,8 14532,2 Показатель 1 

Доля муниципальных 

маршрутов 

% 52,6 52,6 52,6 52,6 52,6 52,6 



 

12 

DIRECTUM-25360-544913  

 обслуживания 

населения 
  регулярных перевозок 

по регулируемым 

тарифам в общем 

количестве 

муниципальных 

маршрутов 

регулярных перевозок 

на конец года 

Показатель 2 

Доля поездок, 

оплаченных с 

использованием 

единых транспортных 

карт, в общем 

количестве 

оплаченных 

пассажирами поездок 

на конец года. 

% 45,0 53,18 54,21 55,60 57,10 59,47 

    Показатель 3 

Доля перевозчиков – 

юридических лиц, 

созданных без 

участия средств 

регионального и 

муниципального 

бюджетов, со 

средним уровнем 

применения единых 

транспортных карт за 

проезд не менее 20% 

Ед. 45,6 50,0 62,5 62,5 87,5 100,0 

 

4.3. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы  
«Организация транспортного обслуживания населения» 

Наименование 

мероприятия 

Подпрограммы  

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том 

числе по годам, (тыс. руб.) 

Эксплуатационные расходы, 

возникающие в результате 

реализации мероприятия 

1.Подпрограмма  

«Организация 

Всего   R= N1× Pi × Koci + (N2 × Чгпi × K1 + N2 × 

Чспi)  

Всего: 32 568,0 

2017 год – 20 148,2 

 



 

13 

DIRECTUM-25360-544913  

транспортного 

обслуживания 

населения» 

N1=6,23 - норматив расходов на создание 

условий для предоставления транспортных 

услуг населению, руб/чел (Закон МО от 

28.10.2011 №176/2011-ОЗ); 

Чгпi= 127571 - численность постоянного 

населения района, чел;  

Чcпi= 52441 - численность постоянного 

населения района на территории сельских 

поселений, чел;  

Pi – пробег подвижного состава на маршрутах в 

муниципальном районе, тыс.км; 

N2=4,5 - норматив расходов на создание 

условий для предоставления транспортных 

услуг, руб/авто-час в наряде (Закон МО от 

28.10.2011 №176/2011-ОЗ в редакции Закона 

МО от 02.10.2013 №114/2013-ОЗ); 

Koci= 1,010 -  коэффициент, учитывающий 

особенности оказания услуг по перевозке 

пассажиров по маршрутам регулярных 

перевозок (ПОСТАНОВЛЕНИЕ Правительства 

МО от 21.10.2011 N 1239/43 в ред. 

Постановления Правительства МО от 

11.09.2013 №723/39) 

2018 год – 3 007,3 

2019 год – 3 137,5 

2020 год – 3 137,5 

2021 год – 3 137,5 

1.1. Финансирование 

затрат перевозчиков при 

установлении тарифов на 

перевозку пассажиров по 

маршрутам регулярных 

перевозок по 

регулируемым тарифам, 

не покрывающих 

расходов перевозчиков  

и 

финансирование затрат 

перевозчиков на 

выполнение перевозок 

пассажиров и багажа по 

маршрутам регулярных 

перевозок по 

регулируемым тарифам 

с низким 

пассажиропотоком. 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 18035,8 

2017 год – 16415,8 

2018 год – 405,0 

2019 год – 405,0 

2020 год – 405,0 

2021 год – 405,0 

 

 

 

Средства бюджета 

ГП Чехов 

Всего: 14 532,2 

2017 год – 3 732,4 

2018 год – 2 602,3 

2019 год – 2 732,5 

2020 год – 2 732,5 

2021 год – 2 732,5 

 

 

4.4. Перечень мероприятий подпрограммы «Организация транспортного обслуживания населения» 

N 

п/

п 

Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Перечень 

стандартны

х процедур, 

обеспечива

ющих 

выполнение 

мероприяти

я с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансирова

ния 

Срок 

исполнен

ия 

мероприя

тия 

Объём 

финансир

ования 

мероприят

ия в 

текущем 

финансов

ом году 

(тыс. руб.) 

*  

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственны

й за 

выполнение 

мероприятия 

Подпрограмм

ы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

Подпрограмм

ы 
2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Задача 1 Проведение Всего  2017- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел  



 

14 

DIRECTUM-25360-544913  

Обеспечение 

доступности 

услуг 

транспорта 

общего 

пользования 

населению 

аукциона в 

IVквартале 

года 

предыдущег

о к году 

предоставле

ния услуги 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2021 гг. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

потребитель

ского рынка 

и 

ритуальных 

услуг 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

Средства 

бюджета ГП 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Задача 2 

Организация 

транспортного 

обслуживания 

населения 

 

 Всего  

2017-

2021 гг. 

14079,1 32568,0 20148,2 3007,3 3137,5 3137,5 3137,5 Отдел 

потребитель

ского рынка 

и 

ритуальных 

услуг 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

14079,1 18035,8 16415,8 405,0 405,0 405,0 405,0 

Средства 

бюджета ГП 

Чехов 

0,0 14532,2 3732,4 2602,3 2732,5 2732,5 2732,5 

2.

1. 

Мероприятие 1 

Финансирование 

затрат 

перевозчиков при 

установлении 

тарифов на 

перевозку 

пассажиров по 

маршрутам 

регулярных 

Проведение 

аукциона в 

IVквартале 

года 

предыдущег

о к году 

предоставле

ния услуги 

 

Всего  
2017-

2021 гг. 

 

 

 

14079,1 32568,0 20148,2 3007,3 3137,5 3137,5 3137,5 

Отдел 

потребитель

ского рынка 

и 

ритуальных 

услуг 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

 

 

 

 

 



 

15 

DIRECTUM-25360-544913  

перевозок по 

регулируемым 

тарифам, не 

покрывающих 

расходов 

перевозчиков  

и 

финансирование 

затрат 

перевозчиков на 

выполнение 

перевозок 

пассажиров и 

багажа по 

маршрутам 

регулярных 

перевозок по 

регулируемым 

тарифам с низким 

пассажиропотоко

м. 

 Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

 

14079,1 18035,8 16415,8 405,0 405,0 405,0 405,0 

ного района  

Средства 

бюджета ГП 

Чехов 

0,0 14532,2 3732,4 2602,3 2732,5 2732,5 2732,5 

* - объём финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы, в том  числе в рамках реализации 

государственных программ Московской области. 

 

5. Подпрограмма «Содержание и ремонт дорог» 

5.1. Паспорт Подпрограммы 
Наименование 

Подпрограммы 

Содержание и ремонт дорог 

Цель 

Подпрограммы 

Повышение эксплуатационных характеристик дорожной сети района. 

Заказчик 

Подпрограммы 

Администрация Чеховского муниципального района. Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации Чеховского 

муниципального района 

Задачи 

Подпрограммы 

Развитие сети автомобильных дорог. Обеспечение устойчивого функционирования сети автомобильных дорог 

Сроки реализации 

Подпрограммы 

2017-2021  годы 

Источники 

финансирования 

Подпрограммы  

Главный распорядитель бюджетных 

средств 

Источник финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию 

Подпрограммы (тыс. рублей) 

2017 г. 2018 г. 2019 г.  2020 г. 2021 г. Итого 



 

16 

DIRECTUM-25360-544913  

 Администрация Чеховского 

муниципального района, Управление 

жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации Чеховского 

муниципального района 

Всего: 

в том числе: 
124978,9 128926,3 134781,9 134781,9 134781,9 658250,9 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 
40578,9 55135,0 57817,0 57817,0 57817,0 269164,9 

Средства бюджета ГП Чехов 68400,0 57191,3 59764,9 59764,9 59764,9 304886,0 

Средства бюджета ГП Столбовая 9200,0 9300,0 9300,0 9300,0 9300,0 46400,0 

Средства бюджета СП Баранцевское 6800,0 7300,0 7900,0 7900,0 7900,0 37800,0 

Средства бюджета СП Любучанское  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Средства бюджета СП 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Средства бюджета Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Планируемые 

результаты 

реализации 

Подпрограммы 

Обеспечение надлежащего содержания и повышение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного 

значения в границах района. 

Увеличение пропускной способности автомобильных дорог местного значения за счет поддержания их состояния в соответствии с требованиями 

нормативов. 

Расширение парковочного пространства. 

Обеспечение комфортных условий передвижения по дорогам на дворовых территориях многоквартирных домов. 

 

5.2. Планируемые результаты реализации муниципальной подпрограммы «Содержание и ремонт дорог»  

N 

п/п 

Задачи, 

направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс. руб.) 

Количественные и/или 

качественные целевые 

показатели, 

характеризующие 

достижение целей и 

решение задач 

Ед. изм. 

Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

Подпрограм

мы) 

2016 г. 

Планируемое значение показателя по годам реализации 

Бюджет 

 Чеховского 

муниципаль

ного района 

Другие 

источники 
2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 

 
 
 
 
 
 

Задача 1 

Развитие сети 

автомобильных 

дорог 

 

 

 

 

 

0,0 

 
 
 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 
 
 

Показатель 1 

Объемы ввода в 

эксплуатацию после 

строительства и 

реконструкции 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

км 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатель 2 км 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

17 

DIRECTUM-25360-544913  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Объемы ввода в 

эксплуатацию после 

строительства и 

реконструкции 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, 

исходя из расчетной 

протяженности 

введенных в 

искусственных 

сооружений (мостов, 

мостовых переходов, 

путепроводов, 

транспортных развязок) 

Показатель 3 

Прирост протяженности 

сети автомобильных 

дорог местного значения 

на территории 

муниципального района 

в результате 

строительства новых 

автомобильных дорог 

% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатель 4 

Прирост протяженности 

сети автомобильных 

дорог местного значения 

на территории 

муниципального района, 

соответствующих 

нормативным 

требованиям к 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям, в 

результате 

реконструкции 

автомобильных дорог 

% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

18 

DIRECTUM-25360-544913  

Показатель 5 

Протяженность сети 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения на 

территории 

муниципального района 

км 368,9 371,5 373,6 375,0 375,0 375,0 

Справочно: 

Протяженность 

отремонтированных 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения с 

использованием 

субсидий из Дорожного 

фонда Московской 

области и средств 

бюджетов 

муниципального района 

км 45,26 37,2 12,3 24,4 24,4 24,4 

Показатель 6 

Общая протяженность 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, 

соответствующих 

нормативным 

требованиям к 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям на 31 

декабря отчетного года 

км 259,2 296,4 308,7 334,5 334,5 334,5 

Показатель 7 

Доля муниципальных 

дорог, не отвечающих 

нормативным 

требованиям в общей 

протяженности дорог 

% 29,53 20,10 17,40 10,80 10,8 10,8 

Справочно: 

Протяженность сети 

км 109,7 75,09 64,90 40,50 40,50 40,50 



 

19 

DIRECTUM-25360-544913  

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

неотвечающих 

нормативным 

требованиям  

2. Задача 2 

Обеспечение и 

устойчивого 

функционирования 

сети 

автомобильных 

дорог местного 

значения. 

 

269164,9 389086,0 Показатель 1 

Увеличение площади 

поверхности 

автомобильных дорог и 

искусственных 

сооружений на них, 

приведение в 

нормативное состояние с 

использованием 

субсидий из Дорожного 

фонда Московской 

области и средств 

бюджета 

муниципального 

образования 

тыс.кв.м

. 

131,5 135,5 136,4 137,4 139,1 140,6 

Показатель 2 

Увеличение площади 

поверхности дворовых 

территорий 

многоквартирных домов, 

приведение в 

нормативное состояние с 

использованием 

субсидий из Дорожного 

фонда Московской 

области и средств 

бюджета 

муниципального 

образования 

тыс.кв.м

. 

23,4 29,4 35,3 37,6 39,8 41,4 

Показатель 3 

Протяженность 

веломаршрутов 

км 0 0 1,5 2,4 3,3 4,2 

 



 

20 

DIRECTUM-25360-544913  

 

5.3. Обоснование финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы «Содержание и ремонт дорог» 
Наименование 

мероприятия 

Подпрограммы  

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том 

числе по годам, (тыс. руб.) 

Эксплуатационные расходы, 

возникающие в результате 

реализации мероприятия 

1.Подпрограмма  

«Содержание и ремонт 

дорог» 

  Всего: 658250,9 

2017 год – 124978,9 

2018 год – 128926,3 

2019 год – 134781,9 

2020 год – 134781,9 

2021 год – 134781,9 

- 

1.1.Строительство и 

реконструкция 

автомобильных дорог 

местного значения, в 

границах Чеховского 

муниципального района. 

Всего   Всего: 0,0  

2017 год – 0,0  

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

 

 

 

1.2.Капитальный ремонт 

и ремонт автомобильных 

дорог местного значения 

в границах Чеховского 

муниципального района. 

 

 

 

 

 

 

Всего  Расчет финансовых ресурсов на 2017-2021гг. 

сформирован на основании стоимости ремонта 

объектов-аналогов в 2015-2016гг. (в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на усредненный К 

инфляции 5% ежегодно. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Всего: 201118,2 

2017 год – 77226,9 

2018 год – 30190,2 

2019 год – 31233,7 

2020 год – 31233,7 

2021 год – 31233,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 30826,9 

2017 год – 30826,9 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

в том числе 

иные межбюджетные 

трансферты, переданные 

сельским поселениям на 

исполнение полномочий 

Чеховского муниципального 

района:  

 



 

21 

DIRECTUM-25360-544913  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СП Баранцевское – 6742,6 

2017 год – 6742,6 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

 

СП Стремиловское – 3897,8 

2017 год – 3897,8 

2018 год – 0,0 

2019 год –0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

 

СП Любучанское – 20186,5 

2017 год – 20186,5 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета 

ГП Чехов 

Всего: 135291,3 

2017 год – 39400,0 

2018 год – 23190,2 

2019 год – 24233,7 

2020 год – 24233,7 

2021 год – 24233,7 

Средства бюджета  

ГП Столбовая 

Всего: 35000,0 

2017 год – 7000,0 

2018 год – 7000,0 

2019 год – 7000,0 

2020 год – 7000,0 

2021 год – 7000,0 

1.3.Содержание 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах Чеховского 

муниципального района. 

Всего  Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости аналогичных 

видов работ 

 

 

 

 

Всего: 241294,4 

2017 год – 42500,0 

2018 год – 48101,1 

2019 год – 50231,2 

2020 год – 50231,2 

2021 год – 50231,2 

 

 

 

Средства бюджета Всего: 22500,0 



 

22 

DIRECTUM-25360-544913  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2017 год – 4500,0 

2018 год – 4500,0 

2019 год – 4500,0 

2020 год – 4500,0 

2021 год – 4500,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета 

ГП Чехов 

Всего: 169594,7 

2017 год – 29000,0 

2018 год – 34001,1 

2019 год – 35531,2 

2020 год – 35531,2 

2021 год – 35531,2 

Средства бюджета  

ГП Столбовая 

Всего: 11400,0 

2017 год – 2200,0 

2018 год – 2300,0 

2019 год – 2300,0 

2020 год – 2300,0 

2021 год – 2300,0 

Средства бюджета  

СП Баранцевское 

Всего: 37800,0 

2017 год – 6800,0 

2018 год – 7300,0 

2019 год – 7900,0 

2020 год – 7900,0 

2021 год – 7900,0 

1.4.Осуществление 

дорожной деятельности 

в отношении 

автомобильных дорог 

местного значения вне 

границ населенных 

пунктов в границах 

муниципального района. 

Всего  Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости аналогичных 

видов работ 

Всего: 28371,0 

2017 год – 5252,0 

2018 год – 5560,0 

2019 год – 5853,0 

2020 год – 5853,0 

2021 год – 5853,0 

 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 28371,0 

2017 год – 5252,0 

2018 год – 5560,0 

2019 год – 5853,0 

2020 год – 5853,0 

2021 год – 5853,0 

1.5.Осуществление 

дорожной деятельности 

в отношении 

автомобильных дорог 

Всего  Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости аналогичных 

видов работ 

Всего: 187467,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 45075,0 

2019 год – 47464,0 

 



 

23 

DIRECTUM-25360-544913  

местного значения в 

границах населенных 

пунктов сельских 

поселений. 

2020 год – 47464,0 

2021 год – 47464,0 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 187467,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 45075,0 

2019 год – 47464,0 

2020 год – 47464,0 

2021 год – 47464,0 

 

5.4. Перечень мероприятий подпрограммы «Содержание и ремонт дорог» 

N 

п/

п 

Мероприятия 

по реализации 

Подпрограммы 

Перечень 

стандартны

х процедур, 

обеспечива

ющих 

выполнение 

мероприяти

я с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансировани

я 

Срок 

испо

лнен

ия 

меро

прия

тия 

Объём 

финансир

ования 

мероприят

ия в 

текущем 

финансов

ом году 

(тыс. 

руб.)* 

Всего,  

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы 

Результат

ы 

выполнен

ия 

мероприят

ий 

Подпрогр

аммы 

2017 г. 2018 г. 2019 г.  2020 г. 2021 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Задача 1 

Развитие сети 

автомобильных 

дорог 

 Всего  

2017-

2021 

гг. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

Средства 

бюджета  

ГП Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

ГП Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
СП 

Баранцевское 

Средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 СП 



 

24 

DIRECTUM-25360-544913  

бюджета СП 

Любучанское 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
СП 

Стремиловское 

1.

1. 

Мероприятие 1 

Строительство 

и 

реконструкция 

автомобильны

х дорог 

местного 

значения в 

границах 

Чеховского 

муниципально

го района 

 

 
Всего  

2017-

2021 

гг. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

 Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

Средства 

бюджета  

ГП Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

ГП Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
СП 

Стремиловское 

2. 

 

 

 

 

 

Задача 2 

Обеспечение 

устойчивого 

функционирова

ния сети 

автомобильных 

дорог 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Всего  

2017-

2021 

гг. 

200663,6 658250,9 124978,9 128926,3 134781,9 134781,9 134781,9  Приведен

ие 

асфальто-

бетонного 

покрытия 

к 

норматив

ным 

требовани

ям 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

41828,2 269164,9 40578,9 55135,0 57817,0 57817,0 57817,0 

Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

В т.ч. 

межбюджетны

е трансферты 

бюджетам СП 

38460,8 30826,9 30826,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

ГП Чехов 

69099,4 304886,0 68400,0 57191,3 59764,9 59764,9 59764,9 
МБУ 

«Чеховское 

благоустройств



 

25 

DIRECTUM-25360-544913  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

о»  

 

 

 

 

Средства 

бюджета  

ГП Столбовая 

7200,0 46400,0 9200,0 9300,0 9300,0 9300,0 9300,0 ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

3290,0 37800,0 6800,0 7300,0 7900,0 7900,0 7900,0 
СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

64523,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
СП 

Стремиловское 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

14723,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района, МБУ 

«Чеховское 

благоустройств

о» 

 

2.

1. 

Мероприятие 1 

Капитальный 

ремонт и 

ремонт 

автомобильны

х дорог 

местного 

значения в 

границах 

Чеховского 

муниципально

го района. 

Проведение 

аукционов в 

I-II 

квартале 

текущего 

года. 

Окончание 

сроков 

ремонтных 

работ – 

31.10. 

Всего  

2017-

2021 

гг. 

223680,6 201118,2 77226,9 30190,2 31233,7 31233,7 31233,7  Приведен

ие 

асфальто-

бетонного 

покрытия 

к 

норматив

ным 

требовани

ям 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

29694,8 30826,9 30826,9  0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

В т.ч. 

межбюджетны

е трансферты 

бюджетам СП 

29394,8 30826,9 30826,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

ГП Чехов 

40450,0 135291,3 39400,0 23190,2 24233,7 24233,7 24233,7 

МБУ 

«Чеховское 

благоустройств

о» 

Средства 5200,0 35000,0 7000,0 7000,0 7000,0 7000,0 7000,0 ГП Столбовая 



 

26 

DIRECTUM-25360-544913  

бюджета  

ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

72356,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

61256,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
СП 

Стремиловское 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

14723,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

2.

2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятие 2 

Содержание 

автомобильных 

дорог местного 

значения в 

границах 

Чеховского 

муниципального 

района. 

 

 

Проведение 

аукциона в 

IVквартале 

года 

предыдущег

о к году 

предоставле

ния услуги 

 

 

 

 

Всего  

2017-

2021 

гг. 

 

 

 

 

 

 

 

 

49339,8 241294,4 42500,0 48101,1 50231,2 50231,2 50231,2  Обеспечен

ие 

надлежащ

его 

содержан

ия и 

повышени

е 

безопасно

сти 

дорожног

о 

движения 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

12133,4 22500,0 4500,0 4500,0 4500,0 4500,0 4500,0 

Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

Средства 

бюджета  

ГП Чехов 

28649,4 169594,7 29000,0 34001,1 35531,2 35531,2 35531,2 

МБУ 

«Чеховское 

благоустройств

о» 

Средства 

бюджета  

ГП Столбовая 

2000,0 11400,0 2200,0 2300,0 2300,0 2300,0 2300,0 ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

3290,0 37800,0 6800,0 7300,0 7900,0 7900,0 7900,0 
СП 

Баранцевское 

Средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 СП 



 

27 

DIRECTUM-25360-544913  

бюджета СП 

Любучанское 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

3267,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
СП 

Стремиловское 

2.

3. 

Мероприятие 3 

Осуществлени

е дорожной 

деятельности в 

отношении 

автомобильны

х дорог 

местного 

значения вне 

границ 

населенных 

пунктов в 

границах 

муниципально

го района. 

 Всего  2017-

2021 

гг. 

0,0 28371,0 5252,0 5560,0 5853,0 5853,0 5853,0  Обеспечен

ие 

надлежащ

его 

содержан

ия, 

ремонта и 

повышени

е 

безопасно

сти 

дорожног

о 

движения 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 28371,0  5252,0 5560,0 5853,0 5853,0 5853,0 

Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

Средства 

бюджета  

ГП Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

ГП Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
СП 

Стремиловское 

2.

4 

Мероприятие 4 

Осуществлени

е дорожной 

деятельности в 

отношении 

автомобильны

х дорог 

местного 

значения в 

границах 

населенных 

пунктов 

сельских 

 Всего  2017-

2021 

гг. 

0,0 187467,0 0,0 45075,0 47464,0 47464,0 47464,0  Обеспечен

ие 

надлежащ

его 

содержан

ия, 

ремонта и 

повышени

е 

безопасно

сти 

дорожног

о 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 187467,0 0,0 45075,0 47464,0 47464,0 47464,0 

Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

Средства 

бюджета  

ГП Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

ГП Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГП Столбовая 

Средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 СП 



 

28 

DIRECTUM-25360-544913  

поселений. бюджета СП 

Баранцевское 

Баранцевское движения 

 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
СП 

Стремиловское 

 

* - объём финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы, в том числе в рамках реализации 

государственных программ Московской области. 

 

6. Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры» 

6.1. Паспорт Подпрограммы 
Наименование Подпрограммы Развитие транспортной инфраструктуры 

Цель Подпрограммы Повышение качества транспортных услуг для населения 

Заказчик Подпрограммы Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации Чеховского муниципального района  

Задачи Подпрограммы Расширение парковочного пространства 

Сроки реализации 

Подпрограммы 

2017-2021 годы 

Источники финансирования 

Подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию 

Подпрограммы (тыс. рублей) 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. Итого 

Управление ЖКХ 

Администрации Чеховского 

муниципального района 

Всего: 

в том числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета ГП Чехов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета  

ГП Столбовая 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета  

СП Баранцевское 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета  

СП Любучанское 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета  

СП Стремиловское 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Планируемые результаты 

реализации Подпрограммы 

Повышение комфортности и привлекательности транспорта общего пользования.  



 

29 

DIRECTUM-25360-544913  

 

6.2. Планируемые результаты реализации муниципальной подпрограммы  

«Развитие транспортной инфраструктуры»  

N 

п/п 

Задачи, 

направленные 

на 

достижение 

цели 

Планируемый объем финансирования на 

решение данной задачи (тыс. руб.) 
Количественные и/или 

качественные целевые показатели, 

характеризующие достижение 

целей и решение задач 

Ед. 

изм 

Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

Подпрограммы) 

2016 г. 

Планируемое значение показателя по 

годам реализации 

Бюджет  

Чеховского 

муниципального 

района 

Другие источники 
2017 

г. 

2018 

г. 

2019 

г. 

2020 

г. 

2021 

г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача 1 

Расширение 

парковочного 

пространства 

0,0 0,0 Показатель 1 

Дефицит парковочных мест на 

парковках общего пользования 

ед. 7254 3699 1949 2269 769 319 

Показатель 2 

Плановое количество 

парковочных мест на парковках 

общего пользования 

ед. 52000 52000 52000 54000 54000 55000 

Показатель 3 

Фактическое количество 

парковочных мест на парковках 

общего пользования 

ед. 44746 48301 50051 51731 53231 54681 

    Показатель 4 

Фактическое количество 

парковочных мест на 

перехватывающих парковках 

общего пользования 

ед. 382 400 420 435 450 460 

 

6.3. Обоснование финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры» 
Наименование 

мероприятия 

Подпрограммы  

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых 

ресурсов на реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых ресурсов 

необходимых для реализации мероприятия, в 

том числе по годам, (тыс. руб.) 

Эксплуатационные расходы, 

возникающие в результате 

реализации мероприятия  

1.Подпрограмма  

«Развитие транспортной 

инфраструктуры» 

 Средства на реализацию данного 

мероприятия Программы будут 

предусмотрены на очередной 

финансовый год в соответствии с 

бюджетами поселений 

Всего: 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

 



 

30 

DIRECTUM-25360-544913  

 2021 год – 0,0 

1.1.Расширение 

парковочного 

пространства 

Всего  Всего: 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

Всего: 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

Средства бюджета ГП 

Чехов 

Всего: 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

Средства бюджета  

ГП Столбовая 

Всего: 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

Средства бюджета  

СП Баранцевское 

Всего: 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

Средства бюджета  

СП Любучанское 

Всего: 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

Средства бюджета  

СП Стремиловское 

Всего: 0,0 

2017 год – 0,0 



 

31 

DIRECTUM-25360-544913  

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 
    

6.4. Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры» 
N 

п/

п 

Мероприятия 

по реализации 

Подпрограммы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечиваю

щих 

выполнение 

мероприятия 

с указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполне

ния 

меропри

ятия 

Объём 

финансир

ования 

мероприят

ия в 

текущем 

финансов

ом году 

(тыс. 

руб.)* 

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы 

Результа

ты 

выполне

ния 

меропри

ятий 

Подпрог

раммы 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Задача 1 

Расширение 

парковочного 

пространства 

 Всего  

2017-

2021 гг. 

8334,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

ГП Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

ГП Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

3920,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

1098,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

3315,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

32 

DIRECTUM-25360-544913  

1.

1. 

Мероприятие 1 

Ввод в 

эксплуатацию 

парковочных 

мест 

 Всего  

2017-

2021 гг. 

8334,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

Средства 

бюджета  

ГП Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

ГП Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

3920,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

1098,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
СП 

Любучанское 

   Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

3315,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
СП 

Стремиловское 

* - объём финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы, в том числе в рамках реализации 

государственных программ Московской области. 

 

7. Подпрограмма «Безопасность дорожного движения» 

7.1. Паспорт Подпрограммы 
Наименование 

Подпрограммы 

Безопасность дорожного движения 

Цель 

Подпрограммы 

- Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения. 

- Сокращение детского дорожно- транспортного травматизма. 

- Обеспечение условий для безопасного дорожного движения. 

Заказчик 

Подпрограммы 

Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации Чеховского муниципального района 

Задачи 

Подпрограммы 

Обеспечение безопасного поведения участников дорожного движения на дорогах и улицах 

Сроки реализации 

Подпрограммы 

2017-2021 годы 

Источники 

финансирования 

Главный распорядитель бюджетных средств Источник финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию 

Подпрограммы (тыс. рублей) 



 

33 

DIRECTUM-25360-544913  

Подпрограммы  2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. Итого 

Администрация Чеховского муниципального 

района, Управление жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации Чеховского 

муниципального района, Управление 

образования Администрации чеховского 

муниципального района 

Всего: 

в том числе: 
6935,0 4962,4 4962,4 4962,4 4962,4 26784,6 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 
4035,0 3771,7 3771,7 3771,7 3771,7 19121,8 

Средства бюджета 
ГП Чехов 

2900,0 1190,7 1190,7 1190,7 1190,7 7662,8 

Средства бюджета  

ГП Столбовая 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета  

СП Баранцевское 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета  

СП Любучанское 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета  

СП Стремиловское 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Планируемые 

результаты 

реализации 

Подпрограммы 

Создание объективных условий для снижения количества дорожно - транспортных происшествий (далее ДТП) и улучшение условий дорожного 

движения для всех его участников. 

Поддержание нулевого уровня смертности в дорожно-транспортных происшествиях на дорогах местного значения. 

Снижение количества ДТП с участием детей на 10%. 

 

7.2. Планируемые результаты реализации подпрограммы «Безопасность дорожного движения» 

N 

п/п 

Задачи, 

направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс. руб.) 
Количественные 

и/или качественные 

целевые показатели, 

характеризующие 

достижение целей и 

решение задач 

Ед. 

изм. 

Базовое 

значение 

показател

я 

(на начало 

реализаци

и 

Подпрогр

аммы) 

2016 г. 

Планируемое значение показателя по годам реализации 

Бюджет  

Чеховского 

муниципально

го района 

 

Другие 

источники 
2017 г. 2018 г.  2019 г.  2020 г. 2021 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача 1 

Обеспечение 

безопасного 

поведения 

участников 

дорожного 

19121,8 7662,8 Смертность от 

дорожно-

транспортных 

происшествий 

(Социальный риск)  

Кол-во 

погиб

ших на 

100 

тыс. 

населе

20,88 26,40 20,70 17,10 14,40 10,60 



 

34 

DIRECTUM-25360-544913  

движения на 

дорогах и улицах. 

ния 

 

7.3. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы  
Наименование 

мероприятия 

Подпрограммы  

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том 

числе по годам, (тыс. руб.) 

Эксплуатационные расходы, 

возникающие в результате 

реализации мероприятия 

1. Подпрограмма  

«Безопасность дорожного 

движения» 

  Всего: 26784,6 

2017 год – 6935,0  

2018 год – 4962,4 

2019 год – 4962,4 

2020 год – 4962,4 

2021 год – 4962,4 

- 

1.1. Мероприятие 1 

Обеспечение безопасности 

дорожного движения, 

снижение смертности от 

дорожно-транспортных 

происшествий 

Всего   Всего: 6900,0 

2017 год – 2900,0 

2018 год – 1000,0 

2019 год – 1000,0 

2020 год – 1000,0 

2021 год – 1000,0 

 

Средства бюджета 

ГП Чехов 

Всего: 6900,0 

2017 год – 2900,0 

2018 год – 1000,0 

2019 год – 1000,0 

2020 год – 1000,0 

2021 год – 1000,0 

1.2. Мероприятие 2 

Совершенствование 

организации движения 

транспортных средств и 

пешеходов и мероприятия, 

направленные на 

повышение безопасности 

дорожного движения 

Всего  Согласно методическим указаниям по расчету 

стоимости содержания территориальных 

автомобильных дорог МО Мосавтодора  

 

 

Коммерческое предложение ООО «Строй 

Инвест Проект» по разработке комплексной 

схемы организации дорожного движения 

(КСОДД)  

Всего: 5388,0 

2017 год – 700,0 

2018 год – 1172,0 

2019 год – 1172,0 

2020 год – 1172,0 

2021 год – 1172,0 

 



 

35 

DIRECTUM-25360-544913  

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 4625,2 

2017 год – 700,0 

2018 год – 981,3 

2019 год – 981,3 

2020 год – 981,3 

2021 год – 981,3 

Средства бюджета 

ГП Чехов 

Всего: 762,8 

2017 год – 0,0 

2018 год – 190,7 

2019 год – 190,7 

2020 год – 190,7 

2021 год – 190,7 

1.3. Мероприятие 3 

Профилактика и 

предупреждение детского 

дорожно – транспортного 

травматизма 

 

 

 

 

 

Всего Заявка Управления образования Администрации 

Чеховского муниципального района 

Всего: 5000,0 

2017 год – 1960,0 

2018 год – 760,0 

2019 год – 760,0 

2020 год – 760,0 

2021 год – 760,0 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 5000,0 

2017 год – 1960,0 

2018 год – 760,0 

2019 год – 760,0 

2020 год – 760,0 

2021 год – 760,0 

1.4. Мероприятие 4 

Проведение медицинского 

освидетельствования на 

состояние опьянения лиц, 

управляющих 

транспортным средством, 

и оформление его 

результатов на базе 

амбулаторно-

поликлинического 

травматологического 

отделения ГБУЗ "ЧРБ № 1 

Всего Расчет ГБУЗ МО «ЧРБ №1» Всего: 9496,6 

2017 год – 1375,0 

2018 год – 2030,4 

2019 год - 2030,4 

2020 год – 2030,4 

2021 год – 2030,4 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 9496,6 

2017 год – 1375,0 

2018 год – 2030,4 

2019 год - 2030,4 

2020 год – 2030,4 

2021 год – 2030,4 

 

7.4. Перечень мероприятий подпрограммы «Безопасность дорожного движения» 
N Мероприятия по Перечень Источники Срок Объём Всего, Объем финансирования по годам Ответственный Результаты 



 

36 

DIRECTUM-25360-544913  

п/п реализации 

Подпрограммы 

стандартных 

процедур, 

обеспечиваю

щих 

выполнение 

мероприятия 

с указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

финансирования исполне

ния 

меропри

ятия 

финанс

ирован

ия 

меропр

иятия в 

текуще

м 

финанс

овом 

году 

(тыс. 

руб.)* 

(тыс. 

руб.) 

(тыс. руб.) за выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы 

выполнения 

мероприятий 

Подпрограмм

ы 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Мероприятие 1 

Обеспечение 

безопасности 

дорожного 

движения, 

снижение 

смертности от 

дорожно-

транспортных 

происшествий 

 Всего 

2017-

2021 гг. 

718,8 6900,0 2900,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0  Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

Средства 

бюджета ГП 

Чехов 

718,8 6900,0 2900,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 

Средства 

бюджета ГП 

Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремиловское 

1.1. Пункт 1 

Приобретение 

светоотражателе

й 

 Всего 

2017-

2021 гг. 

200,0 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 



 

37 

DIRECTUM-25360-544913  

района Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

Средства 

бюджета ГП 

Чехов 

200,0 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета ГП 

Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремиловское 

1.2. Пункт 2 

Разработка 

дорожной схемы 

города Чехова 

 Всего 2017-

2021 гг. 

400,0 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

Средства 

бюджета ГП 

Чехов 

400,0 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета ГП 

Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремиловское 

1.3. Пункт 3 

Обеспечение 

 Всего 2017-

2021 гг. 

118,8 1000,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0  Повышение 

безопасности Средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 



 

38 

DIRECTUM-25360-544913  

светоотражающи

ми элементами 

детей, 

проживающих в 

малообеспеченн

ых семьях, 

детей-инвалидов 

и детей-сирот 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

дорожного 

движения 

Средства 

бюджета ГП 

Чехов 

118,8 1000,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

Средства 

бюджета ГП 

Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремиловское 

1.4 Устройство 

освещения на 

малоосвещенны

х участках 

автомобильных 

дорог г. Чехова 

 Итого 

 

2017-

2021 гг. 

0,0 4000,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

0,0 4000,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5 Оборудование 

пешеходных 

 Итого 2017-

2021 гг. 

0,0 1500,0 1500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

жилищно – 

Повышение 

безопасности Средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

39 

DIRECTUM-25360-544913  

переходов 

вблизи детских 

образовательных 

учреждений 

системой 

импульсной 

индикации типа 

Т7 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

дорожного 

движения 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

0,0 1500,0 1500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Мероприятие 2 

Совершенствова

ние организации 

движения 

транспортных 

средств и 

пешеходов и 

мероприятия, 

направленные на 

повышение 

безопасности 

дорожного 

движения. 

 Всего 2017-

2021 гг. 

1430,9 5388,0 700,0 1172,0 1172,0 1172,0 1172,0  Повышение 

уровня 

безопасности 

дорожного 

движения 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

240,2 4625,2 700,0 981,3 981,3 981,3 981,3 

Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

Средства 

бюджета ГП 

Чехов 

190,7 762,8 0,0 190,7 190,7 190,7 190,7 

Средства 

бюджета ГП 

Столбовая 

500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремиловское 

2.1. Пункт 1 

Устройство 

Проведение 

аукционов в 

Всего 2017-

2021 гг. 

231,1 1318,4 200,0 279,6 279,6 279,6 279,6   

Средства 231,1 1318,4 200,0 279,6 279,6 279,6 279,6 Управление 



 

40 

DIRECTUM-25360-544913  

дорожной 

разметки 

I-II квартале 

текущего 

года. 

Окончание 

сроков 

ремонтных 

работ – 07.05. 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

Средства 

бюджета ГП 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета ГП 

Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремиловское 

2.2. Пункт 2 

 Содержание 

дорожных 

знаков и  замена 

пришедших в 

негодность. 

Проведение 

аукционов в 

I-II квартале 

текущего 

года. 

Окончание 

сроков 

ремонтных 

работ – 07.05. 

Всего 2017-

2021 гг. 

1199,8 3569,6 0,0 892,4 892,4 892,4 892,4   

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

9,1 2806,8 0,0 701,7 701,7 701,7 701,7 

Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

Средства 

бюджета ГП 

Чехов 

190,7 762,8 0,0 190,7 190,7 190,7 190,7 

Средства 

бюджета ГП 

Столбовая 

500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремиловское 



 

41 

DIRECTUM-25360-544913  

Стремиловское 

2.3 Пункт 4 

Приобретение и 

установка камер 

видеофиксаций 

 Всего 

2017-

2021 гг. 

100,0 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

100,0 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

Средства 

бюджета  

ГП Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

ГП Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремиловское 

3. Мероприятие 3 

Профилактика и 

предупреждение 

детского 

дорожно – 

транспортного 

травматизма 

 Всего 2017-

2021 гг. 

930,0 5000,0 1960,0 760,0 760,0 760,0 760,0  Снижение 

темпов роста 

детского 

дорожно-

транспортног

о 

травматизма 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

930,0 5000,0 1960,0 760,0 760,0 760,0 760,0 

Управление 

образования 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района Средства 

бюджета ГП 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета ГП 

Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Любучанское 



 

42 

DIRECTUM-25360-544913  

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремиловское 

3.1. Пункт 1 

Организационно

-правовые, 

обучающие 

мероприятия. 

 Всего 2017-

2021 гг. 

0,0 500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0  Снижение 

темпов роста 

детского 

дорожно-

транспортног

о 

травматизма 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Управление 

образования 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района Средства 

бюджета ГП 

Чехов 

0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета ГП 

Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 СП 

Стремиловское 

3.2. Пункт 2 

Профилактическ

ие мероприятия 

с учащимися 

образовательных 

учреждений, 

воспитанниками 

детских 

образовательных 

учреждений 

дополнительног

о образования 

 Всего 2017-

2021 гг. 

25,0 125,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0  Снижение 

темпов роста 

детского 

дорожно-

транспортног

о 

травматизма 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

25,0 125,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 

Управление 

образования 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района Средства 

бюджета ГП 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета ГП 

Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Баранцевское 



 

43 

DIRECTUM-25360-544913  

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремиловское 

3.3. Пункт 3 

Проведение 

мероприятий 

«Зелёный 

огонёк». 

 

 Всего 2017-

2021 гг. 

25,0 125,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0  Снижение 

темпов роста 

детского 

дорожно-

транспортног

о 

травматизма 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

25,0 125,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 

Управление 

образования 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района Средства 

бюджета ГП 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета ГП 

Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремиловское 

3.4. Пункт 4 

Обслуживание 

спутниковой 

системы 

навигации 

"Глонасс" на 

семи школьных 

автобусах. 

 Всего 2017-

2021 гг. 

280,0 1550,0 310,0 310,0 310,0 310,0 310,0  Снижение 

темпов роста 

детского 

дорожно-

транспортног

о 

травматизма 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

280,0 1550,0 310,0 310,0 310,0 310,0 310,0 

Управление 

образования 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района Средства 

бюджета ГП 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета ГП 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГП Столбовая 



 

44 

DIRECTUM-25360-544913  

Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремиловское 

3.5. Пункт 5 

Социальная 

реклама по БДД 

(изготовление и 

размещение 

баннеров; 

плакатов) 

 Всего 2017-

2021 гг.  

200,0 1100,0 300,0 200,0 200,0 200,0 200,0  Снижение 

темпов роста 

детского 

дорожно-

транспортног

о 

травматизма 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

200,0 1100,0 300,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

Средства 

бюджета ГП 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета ГП 

Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремиловское 

3.6. Пункт 6 

Проведение 

профилактическ

их мероприятий 

– приобретение 

фликеров 

 Всего 2017-

2021 гг. 

400,0 500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0  Снижение 

темпов роста 

детского 

дорожно-

транспортног

о 

травматизма 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

400,0 500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Управление 

образования 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района Средства 

бюджета ГП 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

45 

DIRECTUM-25360-544913  

Чехов 

Средства 

бюджета ГП 

Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремиловское 

3.7. Пункт 7 

Приобретение 

автогородка 

 Всего 2017-

2021 гг. 

0,00 1100,0 1100,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Для 

проведения 

практических 

занятий по 

обучению 

детей ПДД, 

профилактик

а 

предупрежде

ния детского 

травматизма 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,00  1100,0 1100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

Средства 

бюджета ГП 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета ГП 

Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремиловское 

4. Мероприятие 4  Всего 2017- 1678,0 9496,6 1375,0 2030,4 2030,4 2030,4 2030,4  Повышение 



 

46 

DIRECTUM-25360-544913  

Проведение 

медицинского 

освидетельствов

ания на 

состояние 

опьянения лиц, 

управляющих 

транспортным 

средством, и 

оформление его 

результатов. 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

2021 гг. 

1678,0 9496,6 1375,0 2030,4 2030,4 2030,4 2030,4 

Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

достоверност

и и 

обоснованнос

ти при 

определении 

степени вины 

водителей, 

совершивших 

ДТП 

Средства 

бюджета ГП 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета ГП 

Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГП Столбовая 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Баранцевское 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Любучанское 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП 

Стремиловское 

* - объём финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы, в том числе в  рамках  реализации  

государственных программ  Московской области. 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	2. 1.  Прогноз развития транспортной системы в Чеховском муниципальном районе с учетом реализации Программы




